Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя школа №1 р.п. Тумботино

ПРИКАЗ

31.08.2022 № 198

О внесении изменений в адаптированную основную образовательную программу

образования обучающихся с умственной отсталостью МБОУ СШ № 1 р.п. Тумботино

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минобрнауки от

19.12.2014 № 1599 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями)», в соответствии с решением педагогического совета МБОУ СШ № 1 р.п.

Тумботино от 30.08.2022 протокол № 1

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в адаптированную основную образовательную программу

образования обучающихся с умственной отсталостью МБОУ СШ № 1 р.п. Тумботино:

1.1. В организационный раздел:

1.1.1. В учебный план на 2022-2023 учебный год (Приложение к АООП УО №.35).

1.2.2. В календарный учебный график на 2022-2023 учебный год (Приложение 1 к приказу).

2. Утвердить внесенные изменения в адаптированную основную образовательную

программу образования обучающихся с умственной отсталостью МБОУ СШ № 1 р.п.

Тумботино.

3. Ответственному за размещение информации на официальном сайте школы Басарукиной

И.А. разместить изменения в адаптированную образовательную программу образования

обучающихся с умственной отсталостью на сайте школы.

4. Утвердить СИПР, разработанные на 2022-2023 учебный год обучающимся, реализующим

АООП (вариант 2) (Приложение к приказу 2)

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                         К.В. Балакин

Ответственный за размещение информации

на официальном сайте И.А. Басарукина

Приложение 1

1.Начало учебного года                  01 сентября 2022 г.

2.Окончание учебного года:           27 мая 2023 года

3. Продолжительность учебного года:

классы количество учебных недель

8-9 классы

34

4. Сроки и продолжительность учебных периодов и каникул:

I четверть 01.09.2022 – 29.10.2022 8,5 недель

Каникулы осенние 31.11.2022 – 06.11.2022 7 дней

II четверть 07.11.2022 – 28.12.2022 7,5 недель

Каникулы зимние 29.12.2022 – 11.01.2023 14 дней

III четверть 12.01.2023 – 23.03.2023 10 недель

Каникулы весенние 24.03.2023 – 01.04.2023 9 дней

IV четверть 03.04.2023 – 27.05.2023 8 недель

Каникулы летние 01.06.2023 – 31.08.2023 13 недель

5. Сроки проведения промежуточной аттестации:  10.04.2023-26.05.2023

                      Приложение 2

Перечень СИПР, разработанных для обучающихся, реализующих АООП

1. СИПР для Чуркина Виталия Васильевича, 7 класс, реализующий АООП (вариант 2),

ответственный Левина Е.В. (в объеме 10 ч);

2. СИПР для Суинова Эдема Энверовича, 6 класс, реализующий АООП (вариант 2),

ответственный Логинова Т.А. (в объеме 10 ч);

3. СИПР для Жоглева Дмитрия Максимовича, 6 класс, реализующий АООП (вариант 2),

ответственный Левина Е.В. (в объеме 10 ч);

4. СИПР для Капустиной Валерии Михайловны, 6 класс, реализующий АООП (вариант 2),

ответственный Котова И.К. (в объеме 10 ч);

5. СИПР для Макаровой Анастасии Дмитриевны, 5 класс, реализующий АООП (вариант

2), ответственный Денисова А.Ю. (в объеме 10 ч);

6. СИПР для Цыцика Дениса Викторовича, 5 класс, реализующий АООП (вариант 2),

ответственный Нечаева Е.В. (в объеме 10 ч);

7. СИПР для Шкарина Владислава Антоновича , 2 класс, реализующий АООП

(вариант 2), ответственный Тарабарина Е.П. (в объеме 8 ч);

8. СИПР для Поселенковой Ксении Игоревны, 8 класс, реализующий АООП (вариант 2),

ответственный Карцева Л.А (в объеме 10 ч);

9. СИПР для Осипова Максима Григорьевича, 8 класс, реализующий АООП (вариант 2),

ответственный Коротина Ю.С. (в объеме 10 ч).